

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Número do Pregão: 0302.01/2023 - SMS/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE / Nº ANVISA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	Suplemento Alimentar: fórmula Infantil nutricionalmente completa, Lata de 400g. Número/refeição: 4x ao dia. Exemplo: Fortini (1.5 Kcal/ml), Nutren Junior (1.0 Kcal/ml) ou Pediasure (1.0 Kcal/ml).	SUSTAP BAMBINI / PROBENE / ISENTO	LATA	390	R\$ 91,75 Noventa e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 35.782,50 Trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	Suplemento em pó normocalórico e hiperprotéico. Isento de glúten e lactose. Apresentação: Embalagem de 400g. (Sugestão: Nutren Active ou Ensure ou Similar). Sabores diversos.	SUSTAP MAIS / PROBENE / ISENTO	UND	195	R\$ 75,00 Setenta e cinco reais	R\$ 14.625,00 Quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com densidade energética 1,2 kcal/ml, isento de lactose, normoproteico. Nutricionalmente completo, poli vitamínico. Não contém glúten e isento de lactose. Exemplo: Nutrienteral Soya Fiber, Nutrienteral Novasouce Sênior, IsoSOURCE Soya.	FRESUBIN SOYA FIBRE / FRESENIUS / 620479967	LITRO	1.500	R\$ 50,60 Cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 75.900,00 Setenta e cinco mil, novecentos reais
4	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com fórmula Industrializada, densidade hipercalórica 1.5 kcal/ml nutricionalmente completa, polimerica, normoproteica, com alto teor de Vitamina D, Vitamina C e fonte de cálcio e ferro, acrescida de fibras solúveis e insolúveis. Exemplo: Nutrienteral, Trop	FRESUBIN ENERGY / FRESENIUS / 620479958	LITRO	2.000	R\$ 54,58 Cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 109.160,00 Cento e nove mil, cento e sessenta reais
5	Frascos enterofix de 300 ml para alimentação Enteral: não estéril e higiênico, fabricação dos frascos e tampa: polietileno (PE), graduação de 10 em 10 ml, tampas com membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipamentos de nutrição enteral, suporte com alça de sustentação, tampa veda bico.	FRASCO ENTEROFIX	UND	11.700	R\$ 3,50 Três reais e cinquenta centavos	R\$ 40.950,00 Quarenta mil, novecentos e cinquenta reais
8	Equipo para alimentação Enteral: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso ve	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	2.000	R\$ 3,50 Três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00 Sete mil reais

VALOR GLOBAL: R\$ 283.417,50

**DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS**

Valor total do ITEM (em R\$): R\$ 283.417,50 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Prazo de execução: 12 Meses

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias (em dias, conforme estabelecido em edital)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (edital)

Local/UF, 27 de fevereiro de 2023

Representante Legal

v

pe

*[Assinatura]*

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE  
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0302.01/2023 - SMS/PE  
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: INICIO: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 10:00 HORAS  
MODO DE DISPUTA: MENOR PREÇO POR ITEM

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERÁ SER ENTREGUE EM 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO CONTRATANTE, CONFORME AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N.º 0302.01/2023 - SMS/PE.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACTERIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICIPIO DE FORTIM-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT		VL. TOTAL	
1	SUPLEMENTO ALIMENTAR: FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, LATA DE 400G. NÚMERO/REFEIÇÃO: 4X AO DIA. EXEMPLO: FORTINI (1.5 KCAL/ML), NUTREN JUNIOR (1.0 KCAL/ML) OU PEDIASURE (1.0 KCAL/ML).	LATAS	390	FORTINI	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 42.861,00	quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e um reais
2	SUPLEMENTO EM PÓ NORMOCALÓRICO E HIPERPROTÉICO. ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G. (SUGESTÃO: NUTREN ACTIVE OU ENSURE OU SIMILAR). SABORES DIVERSOS.	UNID	195	SOYA FIBER	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 11.992,50	onze mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
3	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA 1,2 KCAL/ML, ISENTO DE LACTOSE, NORMOPROTEICO. NUTRICIONALMENTE COMPLETO, POLI VITAMÍNICO. NÃO CONTEM GLÚTEN E ISENTO DE LACTOSE. EXEMPLO: NUTRIENTERAL SOYA FIBER, NUTRIENTERAL NOVASOUCE SÊNIOR, ISOSOURCE SOYA.	LTS	1.500	NUTRI SOYA	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 92.250,00	noventa e dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM FÓRMULA INDUSTRIALIZADA, DENSIDADE HIPERCALÓRICA 1.5 KCAL/ML NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, NORMOPROTEICA, COM ALTO TEOR DE VITAMINA D, VITAMINA C E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, ACRESCIDA DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. EXEMPLO: NUTRIENTERAL, TROPHIC, NUTRIMED, ISOSOURCE.	LTS	2.000	TROPHIC	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 137.000,00	cento e trinta e sete mil reais
5	FRASCOS ENTEROFIX DE 300 ML PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, FABRICAÇÃO DOS FRASCOS E TAMPA: POLIETILENO (PE), GRADUAÇÃO DE 10 EM 10 ML, TAMPAS COM MEMBRANAS PERFORÁVEIS, ADAPTÁVEIS AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPORTE COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPA VEDA BICO.	UNID	11.700	BIOFRASCO	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 29.133,00	vinte e nove mil, cento e trinta e três reais
6	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO G, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	UNID	3.510	GERIAMAX	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.143,90	dez mil, cento e quarenta e três reais e noventa centavos
7	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO GG ADULTO, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	UNID	3.510	GERIAMAX	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.143,90	dez mil, cento e quarenta e três reais e noventa centavos
8	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO.	UNID	2.000	EMBRAMED	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais

9	SERINGA DESCARTÁVEL: 20ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNID	2.000	DESCARPACK	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>									
<b>R\$ 343.424,30</b>									
<b>trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos</b>									

FORTALEZA/CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

**DECLARAÇÕES:**

DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ENTREGA E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O LOTE COTADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO..

DECLARAÇÃO DE QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL;

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL;

DECLARAÇÃO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL (ART.32, § 2º, DA LEI N° 8.666/93);

DECLARAÇÃO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

*e*

*pe*  
*Amey*

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01.2023-SMS/PE  
DATA DE ABERTURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO - AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE ITENS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	SUPLEMENTO ALIMENTAR: FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, LATA DE 400G. NÚMERO/REFEICÃO: 4X AO DIA. EXEMPLO: FORTINI (1.5 KCAL/ML), NUTREN JUNIOR (1.0 KCAL/ML) OU PEDIASURE (	LTS	390	DANONE	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 80.730,00	oitenta mil, setecentos e trinta reais
2	SUPLEMENTO EM PÓ NORMOCALÓRICO E HIPERPROTÉICO. ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G. (SUGESTÃO: NUTREN ACTIVE OU ENSURE OU SIMILAR) SABORES DIVERSOS	UND	195	NESTLE	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
3	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA 1,2 KCAL/ML, ISENTO DE LACTOSE, NORMOPROTEICO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, POLI VITAMÍNICO, NÃO CONTEM GLÚTEN E ISENTO DE LACTOSE. EXEMPLO: NUTRIENTERAL SOYA FIBER, NUTRIENTERAL NOVASOUCÉ SÊNIOR, ISOSOURCE SOYA	LTS	1500	NESTLE	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 216.000,00	duzentos e dezesseis mil reais
4	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM FÓRMULA INDUSTRIALIZADA, DENSIDADE HIPERCALÓRICA 1.5 KCAL/ML, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, NORMOPROTEICA, COM ALTO TEOR DE VITAMINA D, VITAMINA C E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, ACRESCIDO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. EXEMPLO: NUTRIENTERAL, TROPIC, NUTRIMED, ISOSOURCE	LTS	2000	NESTLE	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 312.000,00	trezentos e doze mil reais
5	FRASCOS ENTEROFIX DE 300 ML PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, FABRICAÇÃO DOS FRASCOS E TAMPAS: POLIETILENO (PE), GRADUAÇÃO DE 10 EM 10 ML, TAMPAS COM MEMBRANAS PERFURÁVEIS, ADAPTÁVEIS AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPORTE COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPAS VEDA BICO.	UND	11700	BIOBASE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 38.610,00	trinta e oito mil, seiscentos e dez reais
6	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO G, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	UND	3510	CONFORT	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.812,20	quatorze mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos
7	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO GG ADULTO, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	UND	3510	CONFORT	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.812,20	quatorze mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos
8	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTÉRIL, ATÓXICO; APIROGÊNICO	UND	2000	MEDIX	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
9	SERINGA DESCARTÁVEL: 20ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	2000	SR	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>					setecentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos		R\$	719.984,40

	R\$	719.984,40
setecentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

*(assinatura)*

*(assinatura)*

*(assinatura)*



<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b>		<b>OBJETO</b>	AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM			
<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b>			
Nº 0302.01/2023 - SESA/COSUP			
<b>DATA DE ABERTURA</b>			
27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30 HORAS			

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SUPLEMENTO ALIMENTAR FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, LATA DE 400G NÚMERO/REFEIÇÃO: 4X AO DIA. EXEMPLO: FORTINI (1,5 KCAL/ML), NUTREN JUNIOR (1,0 KCAL/ML) OU PEDIASURE (1,0 KCAL/ML) ANVISA 400761751	LTS	360	NESTLE	R\$ 170,25	cento e setenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 66.397,50	sessenta e seis mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2	SUPLEMENTO EM PÓ NORMOCALÓRICO E HIPERPROTEÍCO. ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 400G. (SUGESTÃO: NUTREN ACTIVE OU ENSURE OU SIMILAR). SABORES DIVERSOS. ANVISA 400761762	UND	195	NESTLE	R\$ 128,37	cento e vinte e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 25.032,15	vinte e cinco mil e quinze centavos
3	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA 1,2 KCAL/ML, ISENTO DE LACTOSE, NORMOPROTEICO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, POLIMÉRICO, NÃO CONTEM GLÚTEN E ISENTO DE LACTOSE EXEMPLO: NUTRIENTERAL SOYA FIBER, NUTRIENTERAL NOVASOUCÉ SÊNIOR, ISOSOURCE SOYA, ANVISA 400761953	LTS	1.500	NESTLE	R\$ 64,38	sessenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 96.570,00	noventa e seis mil, quinhentos e setenta reais
4	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, COM FÓRMULA INDUSTRIALIZADA, DENSIDADE HIPERCALÓRICA 1,5 KCAL/ML NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, NORMOPROTEICA, COM ALTO TEOR DE VITAMINA D, VITAMINA C E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, ACRESCIDA DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, EXEMPLO: NUTRIENTERAL, TROPHIC, NUTRIMED, ISOSOURCE. ANVISA 400761838	LTS	2.000	NESTLE	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e sete centavos	R\$ 125.400,00	cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais
5	FRASCOS ENTEROFIX DE 300 ML PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, FABRICAÇÃO DOS FRASCOS E TAMPAS: POLIETILENO (PE), GRADUAÇÃO DE 10 EM 10 ML, TAMPAS COM MEMBRANAS PERFURÁVEIS, ADAPTÁVEIS AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPORTE COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPAS VEDA BICO. ANVISA 80163570036	UND	11.700	NUTRIMED	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.345,00	trinta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais
6	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO G, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS. ISENTO DE ANVISA.	UND	3.510	MEGAFRAL	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 14.426,10	quatorze mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dez centavos
7	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO GG ADULTO, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS. ISENTO DE ANVISA.	UND	3.510	MEGAFRAL	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 16.216,20	dezesseis mil, duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
8	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO. ANVISA 10330689103	UND	2.000	DESCARPACK	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
9	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL ANVISA 80026180029	UND	2.000	SR	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
							R\$ 386.686,95	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

386.686,95

trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

27 DE FEVEREIRO DE 2023.

  

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Suplemento Alimentar: fórmula Infantil nutricionalmente completa, Lata de 400g. Número/refeição: 4x ao dia. Exemplo: Fortinl (1.5 Kcal/ml), Nutren Junior (1.0 Kcal/ml) ou Pediasure (1.0 Kcal/ml).	LTS	390	ARBOT	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 97.500,00	NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
2	Suplemento em pó normocalórico e hiperprotéico. Isento de glúten e lactose. Apresentação: Embalagem de 400g. (Sugestão: Nutren Active ou Ensure ou Similar). Sabores diversos.	UNID	195	NESTLÉ	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 29.250,00	VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com densidade energética 1,2 kcal/ml, isento de lactose, normoproteico. Nutricionalmente completo, poli vitamínico. Não contém glúten e isento de lactose. Exemplo: Nutritional Soya Fiber, Nutritional Novasouce Sênior, Isosource Soya.	LTS	1.500	DANONE	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 225.000,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS
4	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com fórmula industrializada, densidade hipercalórica 1.5 kcal/ml nutricionalmente completa, polimérica, normoproteica, com alto teor de Vitamina D, Vitamina C e fonte de cálcio e ferro, acrescida de fibras solúveis e insolúveis. Exemplo: Nutritional, Tropic, Nutrimed, Isosource.	LTS	2.000	DANONE	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 300.000,00	TREZENTOS MIL REAIS
5	Frascos enterofix de 300 ml para alimentação Enteral: não estéril e higiênico, fabricação dos frascos e tampa: polietileno (PE), graduação de 10 em 10 ml, tampas com membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipamentos de nutrição enteral, suporte com alça de sustentação, tampa veda bico.	UNID	11.700	VITAESAUDE	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 234.000,00	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL REAIS
6	Fraldas descartáveis: Tamanho G, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada Interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos.	UNID	3.510	CAPRICHE	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 421.200,00	QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, DUZENTOS REAIS
7	Fraldas descartáveis: Tamanho GG adulto, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos.	UNID	3.510	CAPRICHE	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 526.500,00	QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS
8	Equipo para alimentação Enteral: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso; Estéril; Atóxico; Apiragênico.	UNID	2.000	EMBRAMED	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 200.000,00	DUZENTOS MIL REAIS
9	Seringa descartável: 20ml sem agulha, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril.	UNID	2.000	DESCARPACK	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 2.133.450,00</b>	<b>DOIS MILHÕES, CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023 - SMS/PE instaurado pela Prefeitura Municipal de Fortim-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemos-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023 - SMS/PE realizado pela Prefeitura de Fortim-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

✓

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o desino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM** e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

FORTIM-CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Suplemento Alimentar: fórmula infantil nutricionalmente completa, Lata de 400g. Número/refeição: 4x ao dia. Exemplo: Fortini (1.5 Kcal/ml), Nutren Junior (1.0 Kcal/ml) ou Pediasure (1.0 Kcal/ml).	LTS	390	DANONE	119,60	46.644,00	cento e dezenove reais e sessenta centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>46.644,00</b>	<b>quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FIS  
Rubrica

*Pro Hospital*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 111

e  
Rubrica

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Suplemento Alimentar: fórmula Infantil nutricionalmente completa, Lata de 400g. Número/refeição: 4x ao dia. Exemplo: Fortini (1.5 Kcal/ml), Nutren Junior (1.0 Kcal/ml) ou Pediasure (1.0 Kcal/ml).	LTS	DANONE - FORTINI	390	R\$ 185,25	cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 72.247,50	setenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 72.247,50	
								setenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 72.247,50	
								setenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortm - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	Suplemento em pó normocalórico e hiperprotéico. Isento de glúten e lactose. Apresentação: Embalagem de 400g. (Sugestão: Nutren Active ou Ensure ou Similar). Sabores diversos.	UND	195	NESTLE	85,80	16.731,00	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>16.731,00</b>	<b>dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
2	Suplemento em pó normocalórico e hiperprotéico. Isento de glúten e lactose. Apresentação: Embalagem de 400g. (Sugestão: Nutren Active ou Ensure ou Similar). Sabores diversos.	UND	NESTLE - NUTREN ACTIVE	195	R\$ 132,60	cento e trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 25.857,00	vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
VALOR TOTAL							R\$ 25.857,00	
vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 25.857,00	
vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais								

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

U

*[Handwritten signatures]*

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
3	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com densidade energética 1,2 kcal/ml, isento de lactose, normoproteico. Nutricionalmente completo, poli vitamínico. Não contém glúten e isento de lactose. Exemplo: Nutritional Soya Fiber, Nutritional Novasouce Sênior, Isosource Soya.	LTS	NESTLE - ISOSOURCE SOYA 1.2	1500	R\$ 70,56	setenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 105.840,00	cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 105.840,00	
								cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 105.840,00	
								cento e cinco mil, oitocentos e quarenta reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com densidade energética 1,2 kcal/ml, isento de lactose, normoproteico. Nutricionalmente completo, poli vitamínico. Não contém glúten e isento de lactose. Exemplo: Nutriental Soya Fiber, Nutriental Novasouce Sênior, Isosource Soya.	LTS	1.500	NESTLE	52,60	78.900,00	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	setenta e oito mil e novecentos reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>78.900,00</b>	<b>setenta e oito mil e novecentos reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

setenta e oito mil e novecentos reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
4	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com fórmula industrializada, densidade hipercalórica 1.5 kcal/ml nutricionalmente completa, polimérica, normoproteica, com alto teor de Vitamina D, Vitamina C e fonte de cálcio e ferro, acrescida de fibras solúveis e insolúveis. Exemplo: Nutriental, Trophic, Nutrimed, Isosource	LTS	2.000	NESTLE	71,24	142.480,00	setenta e um reais e vinte e quatro centavos	cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>142.480,00</b>	<b>cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**




PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
4	Alimento para Terapia Nutricional Enteral, com fórmula industrializada, densidade hipercalórica 1.5 kcal/ml nutricionalmente completa, polimérica, normoproteica, com alto teor de Vitamina D, Vitamina C e fonte de cálcio e ferro, acrescida de fibras solúveis e insolúveis. Exemplo: Nutrienteral, Trophic, Nutrimed, Isosourse.	LTS	PRODIET - TROPHIC 1.5	2000	R\$ 91,68	noventa e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 183.360,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 183.360,00	
								cento e oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 183.360,00	
								cento e oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

U

*[Handwritten signatures]*

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
5	Frascos enterofix de 300 ml para alimentação Enteral: não estéril e higiênico, fabricação dos frascos e tampa: polietileno (PE), graduação de 10 em 10 ml, tampas com membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipamentos de nutrição enteral, suporte com alça de sustentação, tampa veda bico	UND	11.700	BIOBASE	2,24	26.208,00	dois reais e vinte e quatro centavos	vinte e seis mil, duzentos e oito reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>26.208,00</b>	<b>vinte e seis mil, duzentos e oito reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

vinte e seis mil, duzentos e oito reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTIM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0302.01/2023 - SMS/PE**  
**DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30H(MINUTO)MN**  
**DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 10:30H(MINUTO)MN**

Al. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

**OBJETO:**AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
5	FRASCOS ENTEROFIX DE 300 ML PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, FABRICAÇÃO DOS FRASCOS E TAMPAS: POLIETILENO (PE), GRADUAÇÃO DE 10 EM 10 ML, TAMPAS COM MEMBRANAS PERFURÁVEIS, ADAPTÁVEIS AOS EQUIPOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPORTE COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPAS VEDA BICO.	UNID	11.700	BIOBASE	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 18.018,00	dezoito mil e dezoito reais
<b>oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos</b>								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

27 de Fevereiro de 2023.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
5	Frascos enterofix de 300 ml para alimentação Enteral: não estéril e higiênico, fabricação dos frascos e tampa: polietileno (PE), graduação de 10 em 10 ml, tampas com membranas perfuráveis, adaptáveis aos equipos de nutrição enteral, suporte com alça de sustentação, tampa veda bico.	UND	BIOSANI	11700	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 43.173,00	quarenta e três mil, cento e setenta e três reais
VALOR TOTAL							R\$ 43.173,00	
								quarenta e três mil, cento e setenta e três reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 43.173,00	
								quarenta e três mil, cento e setenta e três reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

U

*[Handwritten signature]*

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE  
 DISPUTA: 27/02/2023 AS 10:30HS

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	REG. ANVISA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
5	frascos enterofix de 300 ml para alimentação Enteral: não estéril e higiênico, fabricação dos frascos e tampa polietileno (PE), graduação de 1 0 em 10 ml, tampas com membranas perfuráveis, adaptáveis asequipos de nutrição enteral, suporte com alça de sustentação, tampa veda bico.	Unidade	11.700	BIOBASE	80212349002	2,44	28548,00	dois reais e quarenta e quatro centavos	vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais
TOTAL DA PROPOSTA							28548,00	vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais	
TOTAL DA PROPOSTA							28.548,00	vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais	

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- \*\* Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- \*\* Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- \*\* Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- \*\* DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- \*\* DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

26 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 2023

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTIM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0302.01/2023 - SMS/PE**  
**DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30H(MINUTO)MN**  
**DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 10:30H(MINUTO)MN**

At. Sr.(a) Pegoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
6	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO G, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	UNID	3.510	GERIAMAX	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.810,10	oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 8.810,10</b>	
<b>oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos</b>								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

27 de Fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 [Assinatura]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACTETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
6	Fraldas descartáveis: Tamanho G, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos.	UND	LIPPY BABY	3510	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 6.844,50	seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 6.844,50	
seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 6.844,50	
seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos								

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

U

*[Handwritten signature]*

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302.01 / 2023  
 PROCESSO Nº 302.01/2023

**PROPOSTA COMERCIAL**

Item	Descrição	Marca / Fabricante	Unidade Forn.	Quant.	Valor Unit.	Valor total item
6	Fraldas descartáveis: Tamanho G, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	Self Care Hospitalar	Unidade	3.510	R\$ 1,90	R\$ 6.669,00
7	Fraldas descartáveis: Tamanho GG adulto, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos.	Self Care Hospitalar	Unidade	3.510	R\$ 2,05	R\$ 7.195,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.864,50</b>
<b>TREZE MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						

VALIDADE DA PROPOSTA: 365 dias  
 PRAZO DE ENTREGA: 02 dias

**Proposta composta por todos os custos, frete, encargos, tributos e demais custos exigidos no Edital.**

PIRATINGA, SEGUNDA-FEIRA 27 DE FEVEREIRO 2023

U

*[Handwritten signatures]*

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	REG. ANVISA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
6	Fraldas descartáveis: Tamanho G, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	Unidade	3.510	GERIAMAX	RDC Nº 142 DE 17/03/2017	4,34	15233,40	quatro reais e trinta e quatro centavos	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
TOTAL DA PROPOSTA							15233,40	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos	
TOTAL DA PROPOSTA							15.233,40	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos	

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- \*\* Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- \*\* Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- \*\* Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- \*\* DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- \*\* DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

26 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 4

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE DISPUTA 27/02/2023 AS 10:30HS

e

*[Handwritten signature]*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 126  
Rubrica

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
6	Fraldas descartáveis: Tamanho G, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	UND	3.510	CONFORT	3,10	10.881,00	três reais e dez centavos	dez mil, oitocentos e oitenta e um reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>10.881,00</b>	<b>dez mil, oitocentos e oitenta e um reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

dez mil, oitocentos e oitenta e um reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**



AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CEComissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**Proposta de Preços**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7	Fraldas descartáveis: Tamanho GG adulto, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	UND	3.510	CONFORT	3,10	10.881,00	três reais e dez centavos	dez mil, oitocentos e oitenta e um reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>10.881,00</b>	<b>dez mil, oitocentos e oitenta e um reais</b>	

**VALOR TOTAL PROPOSTA****dez mil, oitocentos e oitenta e um reais**

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302.01 / 2023**  
**PROCESSO Nº 302.01/2023**

**PROPOSTA COMERCIAL**

Item	Descrição	Marca / Fabricante	Unidade Forn.	Quant.	Valor Unit.	Valor total item
6	Fraldas descartáveis: Tamanho G, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	Self Care Hospitalar	Unidade	3.510	R\$ 1,90	R\$ 6.669,00
7	Fraldas descartáveis: Tamanho GG adulto, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos.	Self Care Hospitalar	Unidade	3.510	R\$ 2,05	R\$ 7.195,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.864,50</b>
<b>TREZE MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						

VALIDADE DA PROPOSTA: 365 dias  
 PRAZO DE ENTREGA: 02 dias

**Proposta composta por todos os custos, frete, encargos, tributos e demais custos exigidos no Edital.**

PIRATINGA, SEGUNDA-FEIRA 27 DE FEVEREIRO 2023

↻

*[Handwritten signatures]*

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTIM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0302.01/2023 - SMS/PE**  
**DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30H(MINUTO)MN**  
**DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 10:30H(MINUTO)MN**

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 07**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
7	FRALDAS DESCARTÁVEIS: TAMANHO GG ADULTO, CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, CAMADA INTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, MATERIAL MACIO - SUAVE AO CONTATO COM A PELE; ELÁSTICOS DUPLOS NAS PERNAS PARA UM MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS.	UNID	3.510	GERIAMAX	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.810,10	oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 8.810,10</b>	
<b>oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos</b>								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

27 de Fevereiro de 2023.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
7	Fraldas descartáveis: Tamanho GG adulto, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos.	UND	MAXICONFORT	3510	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 18.743,40	dezoito mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 18.743,40	
								dezoito mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 18.743,40	
								dezoito mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signatures)*

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE  
 DISPUTA 27/02/2023 AS 10:30HS

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	REG. ANVISA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
7	Fraldas descartáveis: Tamanho G G adulto, Camada interna e externa de não tecido de fibras de Polipropileno, Camada Interna de Polietileno, Fibras de Celulose, Polímeros Superabsorventes, Fios de Elastano e Adesivos Termoplásticos, Material Macio - suave ao contato com a pele; Elásticos duplos nas pernas para um melhor conforto e segurança contra vazamentos	Unidade	3.510	GERIAMAX	RDC Nº 142 DE 17/03/2017	4,34	15233,40	quatro reais e trinta e quatro centavos	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
TOTAL DA PROPOSTA							15233,40	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos	
TOTAL DA PROPOSTA						15.233,40	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos		

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- \*\* Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- \*\* Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- \*\* Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- \*\* DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- \*\* DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

26 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 132

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
8	Equipo para alimentação Enteral: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso; Estéril; Atóxico; Apirrogênico.	UND	BIOSANI	2000	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 8.340,00	
								oito mil, trezentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 8.340,00	
								oito mil, trezentos e quarenta reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

*(Handwritten marks and signatures)*

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
8	Equipo para alimentação Enteral: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso, esteril, atoxico, apirogenico	UND	2.000	DESCARPACK	3,00	6.000,00	três reais	seis mil reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>6.000,00</b>	<b>seis mil reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

seis mil reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no Inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTIM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0302.01/2023 - SMS/PE**  
**DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30H(MINUTO)MN**  
**DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 10:30H(MINUTO)MN**

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
8	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO.	UNID	2.000	BIOBASE	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 8.810,10</b>	
<b>oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos</b>								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;  
 b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

27 de Fevereiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE  
DISPUTA: 27/02/2023 AS 10:30HS

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	REG. ANVISA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
8	Equipo para alimentação Enteral: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso; Estéril; Atóxico; Apirrogénico.	Unidade	2.000	MEDIX	80495519011	3,58	7160,00	três reais e cinquenta e oito centavos	sete mil, cento e sessenta reais
TOTAL DA PROPOSTA							7160,00	sete mil, cento e sessenta reais	
TOTAL DA PROPOSTA							7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais	

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- \*\* Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- \*\* Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- \*\* Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- \*\* DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- \*\* DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

26 de Fevereiro de 2022

Rubrica

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 136

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE

AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE FORTIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
9	Seringa descartável: 20ml sem agulha, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril.	UND	SR	2000	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 3.840,00	
								três mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 3.840,00	
								três mil, oitocentos e quarenta reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

27/02/2023

*(Handwritten marks and signatures)*

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE  
 DISPUTA 27/02/2023 AS 10:30HS

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	REG. ANVISA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
9	Seringa descartável: 20ml sem agulha, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril.	Unidade	2.000	MEDIX	80495519004	1,28	2560,00	um real e vinte e oito centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais
TOTAL DA PROPOSTA							2560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais	
TOTAL DA PROPOSTA							2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais	

Condições:

- \*\* Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- \*\* Pagamento: Conforme ao edital;
- \*\* Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- \*\* Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- \*\* Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- \*\* Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- \*\* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \*\* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \*\* Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- \*\* DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- \*\* DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- \*\* DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

26 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 138  
 Rubrica

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0302.01/2023 - SMS/PE  
DISPUTA 27/02/2023 AS 10:30HS

C

*Handwritten signature*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis. 139  
Rubrica

AO PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Fortim - CE

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº 0302.01/2023-SMS/PE

Disputa: 27 de fevereiro de 2023 Às 08:30 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

## Proposta de Precos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
9	Seringa descartável: 20ml sem agulha, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril.	UND	2000	SR	1,10	2.200,00	um real e dez centavos	dois mil e duzentos reais
<b>TOTAL DA PROPOSTA &gt;&gt;</b>						<b>2.200,00</b>	<b>dois mil e duzentos reais</b>	

## VALOR TOTAL PROPOSTA

dois mil e duzentos reais

Condições:

- \* Entrega: Conforme ao edital;
- \* Pagamento: Conforme ao edital;
- \* Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme ao edital;
- \* Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- \* Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- \* Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- \* Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- \* Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- \* Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- \* **DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.**



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM**  
**À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTIM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0302.01/2023 - SMS/PE**  
**DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 08:30H(MINUTO)MN**  
**DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 27 DE FEVEREIRO DE 2023 ÀS 10:30H(MINUTO)MN**

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO AUMENTAR, AUMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ENTERAL, FRASCOS ENTEROFIX, FRALDAS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES DA SACRETARIA DE SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
9	SERINGA DESCARTÁVEL: 20ML SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNID	2.000	SR	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 8.810,10</b>	
<b>oito mil, oitocentos e dez reais e dez centavos</b>								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

27 de Fevereiro de 2023.

